CNPJ/ME nº 33.842.434/0001-98 - NIRE 35.300.575.571

AVISO AOS ACIONISTAS
APROVAÇÃO DO AUMENTO DO CAPITAL SOCIAL

Em 01 de junho de 2022, foi realizada Assembleia Geral Extraordinária da Companhia que deliberou o 
aumento de capital social da Companhia no valor de R$ 1.215.000,00 (um milhão, duzentos e quinze mil 
reais), mediante a emissão de 2.745 (duas mil, setecentas e quarenta e cinco) novas ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal, pelo preço de emissão unitário de R$ 442,622950819672 (quatrocentos 
e quarenta e dois vírgula seis dois dois nove cinco zero oito um nove seis sete dois reais), valor este 
estabelecido em observância ao critério previsto no artigo 170, parágrafo 1º, da Lei n. 6.404/76, passando 
o capital social da Companhia de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) para R$ 1.227.500,00 (um 
milhão, duzentos e vinte e sete mil e quinhentos reais). Com isto, abriu-se o prazo para o exercício do 
direito de preferência dos acionistas para a subscrição das novas ações da Companhia, na proporção de 
ações detidas por cada um no atual capital social. O direito de preferência poderá ser exercido em até